

# Bilan au 31.12.2024

|                         | <b>31.12.24</b>  | <b>31.12.23</b>  |
|-------------------------|------------------|------------------|
| <b>Actifs</b>           | CHF              | CHF              |
| Caisses                 | 5 044            | 6 287            |
| CCP, Banques            | 565 813          | 540 455          |
| Liquidités              | 570 857          | 546 742          |
| Créances tiers          | 12 580           | 36 832           |
| CC siège central        | 436 340          | 563 089          |
| CC Kopag                | 104 281          | 80 207           |
| Autres créances         | 188              | 681              |
| Autres cr.crt terme     | 540 809          | 643 977          |
| Actifs régular.         | 41 331           | 34 209           |
| Stock march. (netto)    | 8 000            | 6 500            |
| Actifs circul.          | 1 173 577        | 1 268 260        |
| Participation           | 50 000           | 50 000           |
| Appareils Centre techn. | 13               | 13               |
| Immobilisations         | 50 013           | 50 013           |
| <b>Total actifs</b>     | <b>1 223 590</b> | <b>1 318 273</b> |

| <b>Passifs</b>            |                  |                  |
|---------------------------|------------------|------------------|
| Dettes tiers              | 64 532           | 57 606           |
| Autres dettes crt t.      | 22 210           | 16 414           |
| Passifs régular.          | 67 423           | 78 013           |
| Fds étr.crt.t.            | 154 165          | 152 033          |
| Autres dettes long t.     | 20 492           | 20 492           |
| Provisions legs           | 69 292           | 69 292           |
| Provisions Jubilé 100 ans | 75 000           | 75 000           |
| Fds étr.lg.t.             | 164 784          | 164 784          |
| Fds Propres 1.1.201x      | 1 001 456        | 1 006 783        |
| Résultat exercice         | -96 815          | -5 327           |
| Fds Propres 31.12.201x    | 904 641          | 1 001 456        |
| <b>Total passifs</b>      | <b>1 223 590</b> | <b>1 318 273</b> |

# Compte de résultat 2024 & Budget 2025

| Produits                   | 2024           | 2023             | Budget 2024    | Budget 2025    |
|----------------------------|----------------|------------------|----------------|----------------|
| Cotisations des membres    | 467 404        | 460 592          | 460 000        | 460 000        |
| Pt de contact              | 6 253          | 6 425            | 6 000          | 6 000          |
| Autres produits            | 6 418          | 5 387            | 3 500          | 5 500          |
| Cours, formation, sécurité | 3 300          | 0                | 5 500          | 4 000          |
| «tcs-Info»                 | 4 000          | 5 950            | 7 800          | 4 000          |
| Produits du centre techn.  | 420 938        | 607 360          | 394 242        | 377 200        |
| <b>Total</b>               | <b>908 313</b> | <b>1 085 714</b> | <b>877 042</b> | <b>856 700</b> |

| Charges  |               |               |               |               |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Cours, formation, sécurité                       | 3 959         | 1 753         | 6 500         | 6 500         |
| Fonds de circulation routière                    | 4 887         | 4 807         | 5 000         | 5 000         |
| Pt contact                                       | 0             | 0             | 0             | 0             |
| Communication                                    |               |               |               |               |
| Information membres de la section (en «touring») | 40 400        | 37 616        | 44 000        | 44 000        |
| Publicité, information à la population régionale | 0             | 0             | 1 000         | 1 000         |
| Manifestations                                   | 13 501        | 18 420        | 24 500        | 26 500        |
| Paléo Festival Nyon                              | 7 757         | 3 000         | 3 000         | 8 000         |
| Divers   | 19 381        | 16 139        | 17 000        | 17 000        |
| <b>Total</b>                                     | <b>81 039</b> | <b>75 175</b> | <b>89 500</b> | <b>96 500</b> |

| Centre + Kontaktstelle               |                  |                  |                 |                |
|--------------------------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|
| Employés                             | 512 437          | 513 348          | 465 300         | 461 000        |
| Marchandises                         | 82 652           | 84 762           | 57 800          | 27 800         |
| Locaux                               | 103 302          | 96 267           | 121 000         | 110 000        |
| URE / Entr. + réparations            | 36 459           | 60 226           | 48 150          | 44 350         |
| Energie                              | 9 222            | 11 365           | 13 000          | 10 000         |
| Assurances choses                    | 7 397            | 6 017            | 8 200           | 7 500          |
| Administration                       | 38 253           | 32 255           | 36 800          | 36 800         |
| Amortissements                       | -                | 5 315            | -               | -              |
| Carmemo / Cardispo                   | 5 022            | 6 371            | 8 000           | 8 000          |
| Portes ouvertes                      | -                | -                | -               | -              |
| Autres                               | 11 764           | 17 106           | 21 450          | 13 950         |
| <b>Total</b>                         | <b>806 508</b>   | <b>833 032</b>   | <b>779 700</b>  | <b>719 400</b> |
| Loisirs                              | 11 233           | 15 253           | 14 365          | 15 765         |
| Jubilé 100 ans TCS Sektion           | 3 770            | 25 000           | 5 000           | 5 000          |
| Direction de la section              | 51 640           | 52 836           | 52 500          | 54 100         |
| Secrétariat, comptabilité            | 18 750           | 18 700           | 18 700          | 18 700         |
| Assemblée générale                   | 11 475           | 6 254            | 7 000           | 9 700          |
| Conseils juridiques                  | 370              | -                | 500             | 500            |
| Activités politiques                 | 2 000            | 820              | 3 000           | 3 000          |
| Réduction impôt préalable            | 8 155            | 7 691            | 9 000           | 9 000          |
| Autres charges                       | 6 486            | 6 795            | 8 500           | 9 500          |
| <b>Total</b>                         | <b>1 010 272</b> | <b>1 048 116</b> | <b>999 265</b>  | <b>952 665</b> |
| Résultat Hors période/Extraordinaire | 5 144            | -42 925          | -               | -              |
| <b>Résultat</b>                      | <b>-96 815</b>   | <b>-5 327</b>    | <b>-122 223</b> | <b>-95 965</b> |

